

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.02.0
Processo Administrativo Nº 2022.01.02.01-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAGÃO
Data de Publicação: 04/02/2022 09:24:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: KITUT	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1KG. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 29.840	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 117.868,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: PETTYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso liquido de 400g, com dupla embalagem. Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100G: 10G de proteína, 72G de carboidratos e 12,5G de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 26.503	Valor Unit.: 3,68	Valor Total: 97.531,04	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não podera apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 26.503	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 71.028,04	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO: Pacote com 400g livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses			
Quantidade: 29.448	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 78.920,64	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: PETTYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Tipo cream cracker, embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados, com peso líquido de 400g, com dupla embalagem. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100G: mínimo 70g de carboidrato, 10G de proteína e 12,5G gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 29.448	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 103.068,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	024	02.268.603/0001-02	651.989,68	468.415,72	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	092	35.043.876/0001-08	708.710,00	490.000,00	Sim
3 F G MARQUES COMERCIO	019	38.539.894/0001-65	631.871,00	491.999,99	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	41.600.131/0001-97	755.596,25	492.900,00	Não



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE**

5	COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	055	03.336.946/0001-11	779.581,00	575.700,00	Sim
6	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	090	36.487.207/0001-80	749.741,00	575.800,00	Sim
7	T J M PAULA - ME	010	07.593.626/0001-06	749.741,00	575.999,00	Sim
8	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	086	40.501.673/0001-40	872.982,20	580.799,00	Sim
9	E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	014	21.649.501/0001-73	820.612,00	580.800,00	Sim
10	JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	075	11.049.892/0001-31	775.415,54	582.990,00	Sim
11	YBP COMERCIAL LTDA - ME	056	26.970.227/0001-53	586.736,90	586.736,90	Sim
12	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	085	24.334.945/0001-08	851.688,36	591.487,00	Não
13	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	015	12.622.231/0001-16	591.488,10	591.488,10	Sim
14	PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	096	35.749.672/0001-89	698.662,14	620.000,00	Sim
15	F T PRADO LUCIO ME	058	13.859.786/0001-49	650.458,10	650.458,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	059 41.557.349/0001-06	625.977,10	468.400,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SAO BRAZ	Modelo:
<p>Descrição: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ FLOCÃO: Amarela, embalagem plástico padrão de 500 g, isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>			
Quantidade: 31.411	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 47.430,61	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: 88 BOCA TORTA	Modelo:
<p>Descrição: SARDINHA EM LATA: (125g) Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</p>			
Quantidade: 62.822	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 223.018,10	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: GOODY ITAMBE	Modelo:
<p>Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Embalagem plástica de 200g refil, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo humano, mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser e constituído conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral, contendo além dos macronutrientes (carboidratos, proteínas e gorduras). O percentual mínimo de lipídeo deverá ser equivalente a 26%. (Não constar soro de leite), exceto gorduras trans. As gorduras saturadas não deverão ultrapassar 3,9g por porção. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico.</p>			
Quantidade: 39.264	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 153.129,60	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PURISSIMA	Modelo:
<p>Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem plástica de 500g longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g, sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>			
Quantidade: 34.552	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 83.961,36	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ADORITA	Modelo:
<p>Descrição: MARGARINA: Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65%de lipídeos). Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - sif. Validade mínima de 6 meses da entrega</p>			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 3.418,15	



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: REAL PAN Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA: Tipo hambúrguer ou hot dog. Pacote com 10 unidades (50 g – uma unidade), contendo no mínimo 3 g de proteína total e no máximo 1.1 mg de sódio por porção. Embalagem de plástico transparente, inviolável, resistente a impactos de transporte e recebimento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.
Quantidade: 27.484 Valor Unit.: 3,89 Valor Total: 106.912,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	030	02.268.603/0001-02	948.388,88	617.870,58	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047	41.600.131/0001-97	1.153.082,27	618.000,00	Não
3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	036	41.557.349/0001-06	944.255,75	679.288,55	Sim
4 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	007	36.487.207/0001-80	971.318,70	709.000,00	Sim
5 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	011	35.043.876/0001-08	955.259,00	725.818,00	Sim
6 T J M PAULA - ME	005	07.593.626/0001-06	1.004.868,90	725.880,00	Sim
7 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	031	03.336.946/0001-11	946.286,80	733.900,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	014	40.501.673/0001-40	1.038.196,00	733.999,00	Sim
9 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	013	21.649.501/0001-73	1.167.784,50	734.000,00	Sim
10 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	012	11.049.892/0001-31	1.034.729,10	759.990,00	Sim
11 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	035	24.334.945/0001-08	1.114.969,84	787.799,00	Não
12 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	056	35.749.672/0001-89	915.036,61	787.800,00	Sim
13 YBP COMERCIAL LTDA - ME	026	26.970.227/0001-53	789.322,35	789.322,35	Sim
14 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073	12.622.231/0001-16	816.974,70	816.974,70	Sim
15 F T PRADO LUCIO ME	049	13.859.786/0001-49	851.934,18	851.934,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: KAICO Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA: Carne bovina salgada e dessecada, embalagem atóxica com 500g, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Não deverá apresentar aspecto úmido, amolecido, pegajoso, áreas de coloração anormal e quantidades de tecido conectivo e aponevrose; capa de gordura máxima não deve ultrapassar a 20%; ingredientes carne bovina e sal. A embalagem que apresentar perde de vácuo será rejeitada. Validade mínima na data da entrega de 3 meses, 1ª qualidade, com registro no SIF e/ou estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente
Quantidade: 7.067 Valor Unit.: 28,80 Valor Total: 203.529,60

Item: 2 Unidade: Quilograma Marca: CAMARA Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA: Proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500 G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega
Quantidade: 21.988 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 241.868,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 3	Unidade: Quilograma	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA: Corte tipo músculo, congelado em embalagem plástica resistente e transparente atóxica, contendo 01Kg impresso na mesma, com no máximo 1% de gordura e livre de aponevrose, com selo de inspeção do órgão competente, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da entrega			
Quantidade: 5.496	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 164.880,00	
Item: 4	Unidade: Quilograma	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.			
Quantidade: 23.558	Valor Unit.: 15,24	Valor Total: 359.023,92	
Item: 5	Unidade: Quilograma	Marca: CAMARA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA: Proveniente de animais, saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500 G, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega			
Quantidade: 5.497	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 60.467,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	026	35.043.876/0001-08	1.462.130,00	1.029.768,52	Sim
2 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	025	35.749.672/0001-89	1.278.100,74	1.086.000,00	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084	41.600.131/0001-97	1.669.165,94	1.086.500,00	Não
4 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	045	05.949.336/0002-08	1.632.530,00	1.101.000,00	Não
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	018	21.649.501/0001-73	1.480.204,00	1.102.500,00	Sim
6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	089	24.334.945/0001-08	1.579.474,52	1.102.999,00	Não
7 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	058	03.336.946/0001-11	1.309.018,00	1.105.000,00	Sim
8 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	039	36.487.207/0001-80	1.596.340,30	1.108.350,00	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	092	26.970.227/0001-53	1.108.357,50	1.108.357,50	Sim
10 M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059	05.505.613/0001-02	1.407.954,00	1.160.992,10	Não
11 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	029	41.557.349/0001-06	1.466.945,25	1.170.970,00	Sim
12 F T PRADO LUCIO ME	067	13.859.786/0001-49	1.189.996,48	1.189.996,48	Sim
13 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	079	11.049.892/0001-31	1.381.251,00	1.381.251,00	Sim
14 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	070	12.622.231/0001-16	1.511.614,00	1.511.614,00	Sim
15 T J M PAULA - ME	024	07.593.626/0001-06	1.733.831,00	1.733.831,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	042	02.268.603/0001-02	1.041.697,00	108.348,99	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	040	40.501.673/0001-40	2.065.485,05	108.349,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
 COREAÚ-CE

Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: KITUT	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 01 KG: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar. Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 1KG. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 7,461	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 29.396,34	
Item: 2	Unidade: Quilograma	Marca: CAXANGAR	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01: de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 01 kg, de plástico atóxico. A embalagem primária deve ser transparente incolor e secundária, devendo ser termoselada e resistente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 11.779	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 42.757,77	
Item: 3	Unidade: Quilograma	Marca: TRES MOINHOS	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 01: Embalagem plástica de 1 kg, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 1 g de fibra alimentar total. Contendo 0 (zero) de gordura total e sódio com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após cozimento. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possa torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 14,724	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 53.448,12	
Item: 4	Unidade: Quilograma	Marca: POPULAR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA: Tipo 01, embalagem de plástico de 1 kg de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 5.890	Valor Unit.: 5,78	Valor Total: 34.044,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	047	02.268.603/0001-02	208.295,46	159.646,43	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	008	41.557.349/0001-06	207.536,05	159.656,10	Sim
3 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	053	35.043.876/0001-08	216.940,00	175.000,00	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	082	21.649.501/0001-73	216.940,00	181.700,00	Sim
5 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	041	11.049.892/0001-31	198.409,89	181.880,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	064	26.970.227/0001-53	181.955,45	181.955,45	Sim
7 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	095	35.749.672/0001-89	226.355,30	197.990,00	Sim
8 T J M PAULA - ME	003	07.593.626/0001-06	232.351,00	198.000,00	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	025	12.622.231/0001-16	199.369,00	199.369,00	Sim
10 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	080	36.487.207/0001-80	242.285,70	207.000,00	Sim
11 F T PRADO LUCIO ME	094	13.859.786/0001-49	210.653,20	210.653,20	Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	029	40.501.673/0001-40	247.053,59	247.053,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	081	03.336.946/0001-11	220.670,50	159.650,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
 LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE: Pacote com 400g, livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 6.626	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 18.486,54	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO: Pacote com 400g livre de gorduras trans. Embalagem inviolável e resistente a pressões de transporte e distribuição. Não poderá apresentar umidades ou biscoitos quebrados. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses			
Quantidade: 7.362	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 20.539,98	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: PETTYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, com dupla embalagem. Sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100G: 10G de proteína, 72G de carboidratos e 12,5G de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 6.626	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 24.516,20	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: PETTYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Tipo cream cracker, embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados, com peso líquido de 400g, com dupla embalagem. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100G: mínimo 70g de carboidrato, 10G de proteína e 12,5G gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 7.362	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 27.239,40	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: REAL PAN	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA: Tipo hambúrguer ou hot dog. Pacote com 10 unidades (50 g – uma unidade), contendo no mínimo 3 g de proteína total e no máximo 1.1 mg de sódio por porção. Embalagem de plástico transparente, inviolável, resistente a impactos de transporte e recebimento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.			
Quantidade: 6.872	Valor Unit.: 3,88	Valor Total: 26.663,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	085	02.268.603/0001-02	171.138,84	117.445,48	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	005	41.557.349/0001-06	155.037,40	117.500,00	Sim
3 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	024	11.049.892/0001-31	219.274,00	119.650,00	Sim
4 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	094	35.043.876/0001-08	181.112,00	138.000,00	Sim
5 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	012	35.749.672/0001-89	164.575,60	138.990,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	068	26.970.227/0001-53	140.673,28	140.673,28	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	099	40.501.673/0001-40	229.972,40	150.999,00	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	097	21.649.501/0001-73	209.334,00	151.000,00	Sim
9 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	064	12.622.231/0001-16	152.202,80	152.202,80	Sim
10 F T PRADO LUCIO ME	082	13.859.786/0001-49	153.223,02	153.223,02	Sim
11 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	016	03.336.946/0001-11	198.536,00	154.000,00	Sim
12 T J M PAULA - ME	083	07.593.626/0001-06	191.664,00	191.664,00	Sim
13 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	069	36.487.207/0001-80	198.536,00	198.536,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANELAÇO	Modelo:
Descrição: COLORAU: Embalagem de plástico de 100g, colorífico, produto constituído com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 9.816		Valor Unit.: 1,4831	Valor Total: 14.558,1096
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE: Padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, goma xantana e carragena e estabilizante citrato de sódio. Embalagem com 200gramas que não contém glúten			
Quantidade: 9.816		Valor Unit.: 3,5595	Valor Total: 34.940,052
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: TEMPEIRO COMPLETO: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios, liquido com 500 (quinhentos) ml. Rótulo com fabricação, validade e lote.			
Quantidade: 4.712		Valor Unit.: 3,5595	Valor Total: 16.772,364
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: ERVILHA: legume em conserva, tipo legume: ervilha, ingredientes: ervilha, água, açúcar, ácido cítrico e sal, prazo de validade: 24 meses contar da data de entrega, em grãos, rótulo com impressão clara de identificação, classificação, marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Embalagem em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem apresentar danos físicos, contendo 170g.			
Quantidade: 5.335		Valor Unit.: 2,9662	Valor Total: 15.824,677
Item: 5	Unidade: Sachê	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: Características técnicas concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Acondicionados em embalagem de sachê de 200g de peso liquido. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 1.178		Valor Unit.: 2,9662	Valor Total: 3.494,1836
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE: milho em conserva, ingredientes: grãos de milho verde cozidos, rótulo com impressão clara de identificação, classificação, marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Embalagem em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem apresentar danos físicos, contendo 200g. Validade mínima de 12 meses.			
Quantidade: 6.402		Valor Unit.: 2,9662	Valor Total: 18.989,6124
Item: 7	Unidade: Copo	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: ALHO EM PASTA 200G: Copo com 200g embalagem inviolada, não amassada, zero de sódio e de lipídio. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 22.086		Valor Unit.: 3,5595	Valor Total: 78.615,117
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM LATA: (125g) Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.			
Quantidade: 15.706		Valor Unit.: 2,9662	Valor Total: 46.587,1372
Item: 9	Unidade: Quilograma	Marca: PIRAMIDE	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO: Embalagem plástica de 01 Kg. com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica – sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 3.730		Valor Unit.: 1,1272	Valor Total: 4.204,456

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	010 11.049.892/0001-31	394.416,00	233.985,00	Sim
2 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	018 02.268.603/0001-02	306.979,93	233.988,99	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

3 F T PRADO LUCIO ME	033	13.859.786/0001-49	234.277,61	234.277,61	Sim
4 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	055	35.749.672/0001-89	251.634,40	251.634,40	Sim
5 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	020	03.336.946/0001-11	378.153,80	290.000,00	Sim
6 T J M PAULA - ME	061	07.593.626/0001-06	352.847,30	291.000,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	026	26.970.227/0001-53	291.362,27	291.362,27	Sim
8 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	074	41.557.349/0001-06	294.516,25	294.516,25	Sim
9 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	029	36.487.207/0001-80	301.356,90	301.356,90	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	098	12.622.231/0001-16	340.500,60	340.500,60	Sim
11 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	096	21.649.501/0001-73	594.742,00	446.100,00	Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	094	40.501.673/0001-40	446.818,80	446.818,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	021 35.043.876/0001-08	375.353,00	233.867,50	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GOODY ITAMBE	Modelo:
<p>Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Embalagem plástica de 200g refil, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo humano, mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser e constituído conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral, contendo além dos macronutrientes (carboidratos, proteínas e gorduras). O percentual mínimo de lipídeo deverá ser equivalente a 26%. (Não constar soro de leite), exceto gorduras trans. As gorduras saturadas não deverão ultrapassar 3,9g por porção. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico.</p>			
Quantidade: 9.816	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 55.460,40	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: SHOCAW	Modelo:
<p>Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G: Pó instantâneo, a base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar e maltodextrina, sem glúten, sem sal e enriquecido de vitaminas. Constar em embalagem de polietileno atóxica, transparente, leitosa ou aluminizada contendo 400g. Constar data de fabricação, prazo de validade e numero do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>			
Quantidade: 7.495	Valor Unit.: 5,46	Valor Total: 40.922,70	
Item: 3	Unidade: Lata	Marca: SOY	Modelo:
<p>Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ, deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 g.</p>			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 18,99	Valor Total: 4.747,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	094 02.268.603/0001-02	119.666,30	101.130,60	Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	067 26.970.227/0001-53	101.194,60	101.194,60	Sim
3 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	077 03.336.946/0001-11	142.256,50	102.000,00	Sim
4 F T PRADO LUCIO ME	022 13.859.786/0001-49	107.361,72	107.361,72	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	005 12.622.231/0001-16	111.366,00	111.366,00	Sim
6 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	068 41.557.349/0001-06	113.882,15	113.882,15	Sim
7 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	040 35.749.672/0001-89	115.314,44	115.314,44	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	018 21.649.501/0001-73	152.983,00	120.000,00	Sim
9 T J M PAULA - ME	090 07.593.626/0001-06	120.024,00	120.024,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
 COREAÚ-CE

10 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	009	36.487.207/0001-80	128.002,00	128.002,00	Sim
11 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	083	11.049.892/0001-31	130.264,00	130.264,00	Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	048	40.501.673/0001-40	219.278,68	219.278,68	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	027	35.043.876/0001-08	111.366,00	101.177,18	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:34
 LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PURISSIMA	Modelo:
<p>Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem plástica de 500g longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g, sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>			
Quantidade: 8.638	Valor Unit.: 2,78	Valor Total: 24.013,64	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ADORITA	Modelo:
<p>Descrição: MARGARINA: Margarina, com óleo interesterificado, com sal (65% de lipídeos). Isenta de lactose apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500g com registro no ministério da agricultura - sif. Validade mínima de 6 meses da entrega</p>			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 3.418,15	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:
<p>Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO: Claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparentes de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>			
Quantidade: 3.926	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 35.294,74	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: YTAGUARY	Modelo:
<p>Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZA DE SOJA (P.V.T): Proteína texturizada de soja, flocos, desidratada, tipo bovina e frango, embalada em saco de polietileno leitoso de 400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto</p>			
Quantidade: 7.853	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 31.333,47	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: YOKI	Modelo:
<p>Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Deverá ser apresentado em caixa de 500 (quinhentos) gramas. O prazo de validade bem como as informações nutricionais deverão estar visivelmente impressos na embalagem.</p>			
Quantidade: 9.316	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 39.264,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: SAO BRAZ	Modelo:
<p>Descrição: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ FLOCÃO: Amarela, embalagem plástico padrão de 500 g, isenta de glúten, pré-cozida sem sal enriquecida de ácido fólico de no mínimo 120 mcg e 3 g de fibra total para cada 100 g de produto. Farinha obtida pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%, com acidez máxima de 2%, com no mínimo de 6% de proteína total, constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>			
Quantidade: 7.853	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 15.627,47	
Item: 7	Unidade: pacote	Marca: APPTI	Modelo:
<p>Descrição: AMIDO DE MILHO: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 37 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução n. 38 FNDE. Pó fino, branco, inodoro e insípido; contendo cerca de 27% de amilose e 73% de amilopectina. Não deverá apresentar impurezas visíveis ou sujidades. Embalagem primária de pacotes de polietileno, pesando 500g, indelével, atóxicos, resistentes, hermeticamente selados, com informações nutricionais e ingredientes. Validade mínima de 12 meses após data de fabricação.</p>			
Quantidade: 4.903	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 40.687,32	

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	064	02.268.603/0001-02	266.163,32	189.638,79	Sim
2 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	002	35.043.876/0001-08	286.991,00	189.800,00	Sim
3 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	084	11.049.892/0001-31	285.727,70	189.870,00	Sim
4 F T PRADO LUCIO ME	093	13.859.786/0001-49	192.474,12	192.474,12	Sim
5 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	023	35.749.672/0001-89	206.657,77	204.999,00	Sim
6 T J M PAULA - ME	005	07.593.626/0001-06	287.757,50	205.000,00	Sim
7 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	047	03.336.946/0001-11	310.020,10	206.490,00	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	008	21.649.501/0001-73	280.622,50	206.500,00	Sim
9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	015	40.501.673/0001-40	347.045,51	232.809,00	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	058	12.622.231/0001-16	232.809,90	232.809,90	Sim
11 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	018	36.487.207/0001-80	236.468,20	236.468,20	Sim
12 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	028	41.557.349/0001-06	317.803,20	240.067,65	Sim
13 YBP COMERCIAL LTDA - ME	046	26.970.227/0001-53	252.331,51	252.331,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 09:22:35
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: DUBOI Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA: Carne bovina salgada e dessecada, embalagem atóxica com 500g, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Não deverá apresentar aspecto úmido, amolecido, pegajoso, áreas de coloração anormal e quantidades de tecido conectivo e aponevrose: capa de gordura máxima não deve ultrapassar a 20%; ingredientes carne bovina e sal. A embalagem que apresentar perde de vácuo será rejeitada. Validade mínima na data da entrega de 3 meses, 1º qualidade, com registro no SIF e/ou estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente

Quantidade: 1.767 **Valor Unit.:** 20,7101 **Valor Total:** 36.594,7467

Item: 2 Unidade: Quilograma Marca: FRIATO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO: Limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo oficial e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 5.890 **Valor Unit.:** 14,9113 **Valor Total:** 87.827,557

Item: 3 Unidade: Quilograma Marca: FRIBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA: Corte tipo músculo, congelado em embalagem plástica resistente e transparente atóxica, contendo 01Kg impresso na mesma, com no máximo 1% de gordura e livre de aponevrose, com selo de inspeção do órgão competente, validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da entrega

Quantidade: 1.375 **Valor Unit.:** 37,2783 **Valor Total:** 51.257,6625

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JADSON MOREIRA TAUMATURGO EPP	088	11.049.892/0001-31	212.070,00	175.680,00	Sim
2 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA	057	03.336.946/0001-11	176.133,00	175.700,00	Sim
3 MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS	023	35.043.876/0001-08	239.946,00	176.000,00	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	099	21.649.501/0001-73	204.210,00	176.050,00	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	011	40.501.673/0001-40	201.984,85	199.014,00	Sim
6 PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305	072	35.749.672/0001-89	213.762,45	199.015,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

7 F T PRADO LUCIO ME	030	13.859.786/0001-49	199.016,15	199.016,15	Sim
8 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	037	36.487.207/0001-80	230.539,10	201.900,00	Sim
9 T J M PAULA - ME	059	07.593.626/0001-06	241.130,00	209.000,00	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	002	26.970.227/0001-53	209.913,00	209.913,00	Sim
11 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	077	41.557.349/0001-06	269.340,30	215.430,00	Sim
12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	053	12.622.231/0001-16	219.910,00	219.910,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	065	02.268.603/0001-02	192.454,30	175.679,99	Sim


AUTORIDADE: FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS